Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes



R. Marcelino Pinto Teixeira, 50 Parque Industrial Ramos de Freitas - Embu das Artes - SP CEP 06.816-000 - Tel.: (11) 4785-1555 www.cmembu.sp.gov.br

INDICAÇÃO

INDICA o aumento salarial aos servidores concursados e comissionados da câmara municipal de 11,5% referente à data base do período de setembro/2019 a agosto/2021, período que não houve reajuste salarial para os servidores de Embu das Artes.

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA

Considerando que a inflação sobe em um ritmo alarmante, diminuindo muito o poder de compra dos itens mais básicos do mercado e diversos serviços.

Considerando que não houve aumento salarial desde 2019, período anterior à pandemia e que os servidores ganham o mesmo salário base de 3 anos atrás.

Considerando os valorosos esforços dos trabalhadores que nos servem com presteza e honestidade todos os dias na Câmara Municipal de Embu das Artes.

Eu, Sander Castro, Vereador, APRESENTO ao egrégio Plenário a seguinte Indicação:

1) NEY SANTOS - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 17 de maio de 2022.

Sander Castro - PODEMOS



